太平洋健康保险股份有限公司

关于与太保科技有限公司签署科技服务统一交易协

议暨重大关联交易的信息披露公告

（2024-4）

太平洋健康保险股份有限公司（以下简称“本公司”）与太

保科技有限公司（以下简称“太保科技”）于 2024 年 3月 29 日

签署《科技服务统一交易协议》（以下简称“协议”）。根据《银

行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会

令 2022 年第 1 号）、《保险公司信息披露管理办法》（中国银

行保险监督管理委员会令 2018 年第 2 号）等相关规定，该交易

构成本公司统一交易协议暨重大关联交易，现将相关事宜披露如

下：

一、关联交易概述及交易标的基本情况

（一）关联交易概述

基于业务发展需要，本公司与太保科技签署《科技服务统一

交易协议》，约定在公平、公正、公允的基础上由太保科技向本

公司提供科技服务,并就服务需求签署具体的合同（子协议），

科技服务包括新技术研究、项目开发服务、技术测试服务、生产

运营服务、生态云服务、持续改进服务、运营服务等。

鉴于本公司与太保科技共同受控于中国太平洋保险（集团）

股份有限公司，双方构成关联方，科技服务构成关联交易。

（二）交易标的情况

在前述统一交易协议下，双方可以就具体科技服务需求进行

协商，并签署具体的子协议。

（三）关联交易类型

该关联交易属于服务类关联交易。

二、交易对手情况

1.关联法人名称：太保科技有限公司。

2.经济性质或类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的

法人独资）。

3.主营业务或经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；软件销

售；信息系统集成服务；计算机系统服务；数据处理服务；人工

智能应用软件开发；网络与信息安全软件开发；人工智能理论与

算法软件开发；人工智能公共数据平台；人工智能基础资源与技

术平台；人工智能基础软件开发；网络技术服务；互联网数据服

务；云计算装备技术服务；大数据服务；互联网安全服务；物联

网应用服务；物联网技术服务；人工智能公共服务平台技术咨询

服务；人工智能行业应用系统集成服务；人工智能通用应用系统：

卫星技术综合应用系统集成；计算机软硬件及辅助设备批发；信

息技术咨询服务：社会经济咨询服务；企业管理咨询；咨询策划

服务；数字内容制作服务（不含出版发行）；远程健康管理服务；

市场营销策划；企业形象策划；会议及展览服务；互联网销售（除

销售需要许可的商品）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

4.法定代表人：俞斌。

5.注册地：上海市黄浦区中山南路 1 号。

6.注册资本及其变化：注册资本为人民币 70000.0000 万元。

注册资本金额未发生变化。

7.与公司存在的关联关系：本公司与太保科技共同受控于中

国太平洋保险（集团）股份有限公司。

三、交易的主要内容和定价政策

（一）交易主要内容

2024 年 3 月 29 日，太保科技与本公司签署协议，协议经双

方盖章后生效，有效期为 2024 年 4月 1日至 2027 年 3 月 31 日。

双方同意在每合同年度累计金额不超过 1 亿元的额度内开展交

易，并根据协议有效期内签署的子协议约定的交易条件及质量要

求进行验收结算等事宜。各子协议均应符合本统一交易协议的原

则和规范要求，约定的交易条件应合理、公允，且不违反法律、

行政法规及监管规定。

（二）定价政策

本次关联交易定价根据一般商业条款以及公平、公正的市场

化原则，由双方协商确定，不偏离于市场独立第三方确定的价格

或收费标准，遵循合规、诚信和公允交易原则，不优于与非关联

方同类交易的定价条件，该项关联交易符合合规、公允和必要的

原则，不存在损害保险公司和保险消费者利益的情形。

四、关联交易金额及相应比例

（一）交易金额

协议期内每合同年度累计金额不超过人民币 1 亿元（具体金

额以实际发生为准）。

（二）相应比例

本次交易属于服务类关联交易，根据《银行保险机构关联交

易管理办法》第二十条之规定，不适用比例要求。

五、董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情况

2024 年 3 月 25 日，本公司第三届董事会审计、风险管理与

关联交易控制委员会 2024 年第二次会议以书面传签的方式审查

后，2024 年 3 月 25 日，本公司第三届董事会第四次会议以举手

表决的形式审议通过了《关于与太保科技签署科技服务统一交易

协议的议案》，批准本公司与太保科技签署统一交易协议。

六、独立董事发表意见情况

本公司根据原中国保监会批复，豁免设立独立董事，故本公

告未包含独立董事的有关意见。

七、国家金融监督管理总局认为需要披露的其他事项

无。

太平洋健康保险股份有限公司

2024 年 4 月 8 日